证券代码：600637   证券简称：东方明珠  公告编号：临 2024-007

东方明珠新媒体股份有限公司

关于董事长辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。

近日，东方明珠新媒体股份有限公司（以下简称“公司”）收到

公司董事长沈军女士的书面辞呈。沈军女士因工作调动原因，辞去

公司董事、董事长职务。

沈军女士的辞任，不会导致公司董事会人数低于法定最低人数，

因此，前述辞呈自送达之日起生效，沈军女士将不再担任公司任何

职务。公司董事会将按照《中华人民共和国公司法》及《东方明珠

新媒体股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，

尽快增补董事、选举董事长。

根据《公司章程》的相关规定，在新任董事长产生之前，由公

司副董事长宋炯明先生代为履行董事长职责，简历附后。

沈军女士在任职期间恪尽职守，勤勉尽责，在公司战略执行、

主业推进、改革发展、公司治理、对外合作、干部队伍建设等方面

均发挥了重要作用。公司董事会对沈军女士任职期间对公司做出的

突出贡献表示衷心感谢！

特此公告。

东方明珠新媒体股份有限公司董事会

2024 年 3 月 30 日

附件：

宋炯明先生简历

宋炯明先生，中国国籍，1975 年 11 月出生，1997 年 8 月参加

工作，中共党员，研究生学历，硕士学位，高级编辑。现任上海广

播电视台（上海文化广播影视集团有限公司）党委副书记，上海广

播电视台台长，上海文化广播影视集团有限公司总裁，东方明珠新

媒体股份有限公司副董事长。历任上海东方电视台新闻娱乐频道专

题新闻部副主任，市委宣传部新闻出版处副调研员、副处长，市委

外宣办（市政府新闻办、市网信办）网络发布处处长、新闻发布处

副处长，上海广播电视台、上海文化广播影视集团有限公司电视新

闻中心主任、党委副书记、融媒体中心（看东方（上海）传媒有限

公司）主任、党委书记，上海文化广播影视集团有限公司新闻总监，

上海广播电视台副台长。